Secretaria de Estado

Do Desenvolvimento

Humano

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PORTARIA Nº 188/2024/GS/SEDH

RETIFICAÇÃO Nº 003/2024 DO EDITAL Nº 005/2024/SEDH - RESULTADO PRELIMINAR – 1ª

ETAPA

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado Desenvolvimento

Humano, torna público para conhecimento dos (as) interessados (as) a RETIFICAÇÃO DO

RESULTADO PRELIMINAR – 1ª ETAPA do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para

contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, objetivando o

preenchimento de 21 vagas de profissionais especializados para compor a equipe técnica

multiprofissional referente ao Plano de Ação para acolhimento de imigrantes venezuelanos

indígenas Warao em situação de vulnerabilidade decorrente de fluxo migratório na Paraíba,

Portaria MDS n° 942 de 13 de dezembro de 2023, a seguir:

1 – Acrescer e retificar os nomes dos candidatos inscritos e ausentes na tabela do Resultado

Preliminar – 1ª Etapa publicado em 12/06/2024, abaixo descritos:

Nº CANDIDATO CARGO/FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO/MOTIVO

1 RAFAELA MAIA DE LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0,3 INABILITADO ITEM 4.2 E 5.3

2 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS LIMA EDUCADOR SOCIAL 2,2 HABILITADO

2 – Permanecem inalterados os demais nomes constantes no resultado citado.

João Pessoa, 12 de junho de 2024.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH